ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1494 от 16.06.2017 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 10.02.2017 № 278 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное хозяйство города Коврова на 2015 - 2020 годы».

Руководствуясь ст.ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса РФ, на основании ст.ст. 31, 32 Устава муниципального образования город Ковров постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова от 10.02.2017 № 278 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное хозяйство города Коврова на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе 1. «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» в подразделе «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» цифры «386 279,7» заменить цифрами «357 485,7», в том числе:
- в 2017 году цифры «70 219,2» заменить цифрами «69 425,2»;
- в 2018 году цифры «42 363,0» заменить цифрами «32 363,0».
1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Жилищное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы» в подразделе «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» цифры «30 242,2» заменить цифрами «29 886,2», в том числе:
- в 2017 году цифры «3 184,0» заменить цифрами «2 828,0».
1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Жилищное хозяйство города Коврова на 2015 – 2020 годы» в подразделе «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» цифры «309 562,0» заменить цифрами «299 124,0», в том числе:
- в 2017 году цифры «67 035,2» заменить цифрами «66 597,2»;
- в 2018 году цифры «36 579,0» заменить цифрами «26 579,0».
 В разделе 9 таблицу изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего за 2015-2020
	В том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Федеральный бюджет (*)
	124 232,43
	15 105,63
	69 323,6
	39 803,2
	0
	0
	0

	Областной бюджет (*)
	31 218,07
	7 631,47
	15 945,0
	7 641,6
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	143 673,5
	2 401,5
	22 382,6
	19 152,4
	26 579,0
	36 579,0
	36 579,0

	ИТОГО:
	299 124,0
	25 138,6
	107 651,2
	66 597,2
	26 579,0
	36 579,0
	36 579,0

1.4. Приложение № 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета города Коврова» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 8 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города    А.В. Зотов

Приложение 1
к постановлению администрации города Коврова
от «16» июня 2017г. №1494

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Коврова, тыс.рублей

	ГРБС
	Рз (раздел)
	Пр (подраздел)
	ЦС (целевая статья)
	ВР (вид расхода)
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа г.Коврова
	Программа «Жилищное хозяйство города Коврова на 2015 – 2020 годы

	всего

	75 723,9
	113 247,6
	69 425,2
	32 363
	42 363
	42 363

	Управление городского хозяйства

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Коврова, признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа»
	Всего

	4 109,8
	5596,4
	2 828,0
	5 784
	5 784
	5 784

	Управление городского хозяйства, Администрация города Коврова Владимирской области,
Управление экономики, имущественных и земельных отношений

	Основное мероприятие
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда города Коврова, признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа»
	Управление городского хозяйства, Администрация города Коврова Владимирской области,
Управление экономики, имущественных и земельных отношений

	733
	05
	01
	0910100000
	000
	-
	5596,4
	2 828
	5 784
	5 784
	5 784

	Мероприятие 1.1.
	Выплата выкупной цены собственникам помещений в жилищном фонде, признанном аварийным и подлежащим сносу в установленном законодательством РФ порядке
	Управление городского хозяйства,
Управление экономики, имущественных и земельных отношений
	733
	05
	01
	0914009
	400
	3 281,6
	-
	-
	-
	-
	-

	733
	05
	01
	0910140090
	300
	-
	1 994,5
	-
	-
	-
	-

	733
	05
	01
	0910140090
	400
	-
	3 109,3
	2 080,0
	4 784
	4 784
	4 784

	Мероприятие 1.2.
	Выплата компенсации собственникам помещений в жилищном фонде, признанном аварийным и подлежащим сносу в установленном законодательством РФ порядке
	Администрация города Коврова Владимирской области
	703
	10
	03
	0911003
	300
	828,2
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	10
	03
	0910110030
	300
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.3.
	Снос жилищного фонда        г. Коврова, признанного аварийным и подлежащим сносу в установленном законодательством РФ порядке
	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0912063
	200
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-

	733
	05
	01
	0910120630
	200
	-
	320,0
	644,0
	1 000
	1 000
	1 000

	Мероприятие 1.4.
	Экспертиза технического состояния многоквартирных домов
	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0910121080
	200
	-
	32,6
	-
	-
	-
	-

	733
	05
	01
	0910121080
	800
	-
	140,0
	-
	-
	-
	-

	Экспертиза технического состояния многоквартирных домов, составление планов жилых помещений, разработка проектно-сметной документации на проведение ремонтных работ, проведение ремонтных работ в жилых помещениях

	733
	05
	01
	0910121080
	200
	-
	-
	104,0
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства»
	Всего

	46 475,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление городского хозяйства

	Основное мероприятие
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства»

	Управление городского хозяйства

	733
	05
	01
	0920100000
	000
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, проживающим в муниципальных жилых помещениях и договорам мены собственникам жилых помещений
	Управление городского хозяйства

	733
	05
	01
	0924006
	400
	46 475,5
	-
	-
	-
	-

	733
	05
	01
	0920140060
	400
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	Всего

	25 138,6
	107 651,2
	66 597,2
	26 579
	36 579
	36 579

	Управление городского хозяйства

	Основное мероприятие
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»
	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0930100000
	000
	-
	107 651,2
	66 597,2
	26 579
	36 579
	36 579

	Мероприятие 1.1
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств городского бюджета

	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0939602
	400
	2 401,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств городского бюджета

	733
	05
	01
	0930109602
	200
	-
	143,00
	-
	-
	-
	-

	733
	05
	01
	0930109602
	400
	_
	22 239,6
	19 152,4
	26 579
	36 579
	36 579

	Мероприятие 1.2
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0939502
	400
	15 105,63
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	733
	05
	01
	0930109502
	400
	-
	69 323,6
	39 803,2
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.3
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета

	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0939602
	400
	7 631,47
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств областного бюджета

	733
	05
	01
	0930109602
	400
	-
	15 945,0
	7 641,6
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.4
	Снос и реконструкция домов, расселяемых в рамках настоящей Подпрограммы
	Управление городского хозяйства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом приобретения жилых помещений»
	Всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление городского хозяйства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом приобретения жилых помещений»
	Управление городского хозяйства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1
	Приобретение в муниципальную собственность благоустроенных жилых помещений с целью предоставления по договорам социального найма гражданам, проживающим в аварийном жилищном фонде в муниципальных жилых помещениях
	Управление городского хозяйства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к постановлению администрации города Коврова
от «16» июня 2017г. №1494

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс.руб.

	МП
	Пп

	итого
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	09

	Программа «Жилищное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы»
	Всего

	375 485,7
	75 723,9
	113 247,6
	69 425,2
	32 363
	42 363
	42 363

	В том числе

	Собственные средства бюджета города Коврова

	220 035,2
	52 986,8
	27 979
	21 980,4
	32 363
	42 363
	42 363

	Субсидии из областного бюджета

	155 450,5
	22 737,1
	85 268,6
	47 444,8
	-
	-
	-

	Субвенции из областного бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	09
	1
	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Коврова, признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа»

	Всего

	29 886,2
	4 109,8
	5596,4
	2 828
	5 784
	5 784
	5 784

	В том числе

	Собственные средства бюджета города Коврова
	29 886,2
	4 109,8
	5596,4
	2 828
	5 784
	5 784
	5 784

	Субсидии из областного бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Субвенции из областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	09
	2
	Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства»
	Всего
	46 475,5
	46 475,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	Собственные средства бюджета города Коврова
	46 475,5
	46 475,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидии из областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Субвенции из областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое
назначение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета планируемые к привлечению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	09
	3
	Подпрограмма
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	Всего
	299 124,0
	25 138,6
	107 651,2
	66 597,2
	26 579
	36 579
	36 579

	В том числе

	Собственные средства бюджета города Коврова
	143 673,5
	2 401,5
	22 382,6
	19 152,4
	26 579
	36 579
	36579

	Субсидии из областного бюджета
	155 450,5
	22 737,1
	85 268,6
	47 444,8
	-
	-
	-

	Субвенции из областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета планируемые к привлечению
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	09
	4
	Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом приобретения жилых помещений»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	Собственные средства бюджета города Коврова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидии из областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Субвенции из областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВ

РОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1494

от 16.06.2017 г.

Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà îò

10.02.2017 ¹ 278 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Æèëèùíîå

õîçÿéñòâî ãîðîäà Êîâðîâà íà 201

5

-

2020 ãîäû».

Руководствуясь ст.ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса РФ

,

на основании ст.ст.

31,

32 Устава муниципал

ьного образования город Ковров

постановляю:

1.

Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова от

10.02.2017 № 278 «Об утве

рждении муниципальной программы «Жилищное

хозяйство города Коврова на 2015

–

2020 годы» следующие изменения:

1.1.

В раздел

е

1. «Краткая характеристика (па

спорт) муниципальной программы»

в

подразделе «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципально

й

программы» цифры «

386

279,7

» заменить цифрами «

357

485,7

», в том числе:

-

в 2017 году цифры «

70

219,2

» заменить цифрами «

69

425,2

»

;

-

в 2018 году цифры «42

363,0» заменить цифрами «32

363,0»

.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Жилищное хозя

йство

города Коврова на 2015

-

2020 годы»

в подразделе «Объемы бюджетных

ассигнований на реализацию муниципальной программы» цифры «30

242,2»

заменить цифрами «29 886,2», в том числе:

-

в 2017 году цифры «3 184,0» заменить цифрами «2

828,0».

1.

3

.

В

приложени

и

№ 3 к муниципальной программе «Жилищное хозяйство

города Коврова на 2015

–

2020 годы»

в

подразделе «Объемы бюджетных

ассигнований на реализацию муниципальной программы» цифры «

309

562,0

»

заменить цифрами «

299

124,0

», в том числе:

-

в 2017 году цифры «

67

035,2

» заменить цифрами «

66

597,2

»

;

-

в 2018 году цифры «36 579,0» заменить цифрами «26

579,0»

.

В разделе 9 таблицу изложить в следующей редакции:

Èñòî÷íèê

ôèíàíñèðî

âàíèÿ

Âñåãî çà

2015

-

2020

Â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Ôåäåðàëüí

ûé áþäæåò

(*)

124

232,43

15

105,63

69

323,6

39

803,2

0

0

0

Îáëàñòíîé

áþäæåò (*)

31

218,07

7

631,47

15

945,0

7

641,6

0

0

0

Ìåñòíûé

áþäæåò

143

673,5

2

401,5

22

382,6

19

152

,4

2

6

579,0

36

579,0

36

579,0

ÈÒÎÃÎ:

299

124,0

25

138,6

107

651,2

6

6

597

,2

2

6

579,0

36

579,0

36

579,0

1.

4

.

Ïðèëîæåíèå ¹ 7 «Ðåñóðñíîå îáåñïå÷åíèå ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû çà ñ÷åò ñðåäñòâ áþäæåòà ãîðîäà Êîâðîâà» èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

1

ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

1.

5

.

Ïðèëîæåíèå ¹ 8 «Ïðîãíîçíàÿ (ñïðàâî÷í

àÿ) îöåíêà ðåñóðñíîãî

îáåñïå÷åíèÿ ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû çà ñ÷åò âñåõ èñòî÷íèêîâ

ôèíàíñèðîâàíèÿ» èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

2

ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.